
 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

k výzvě č. 03, oblasti podpory 1.1, globálního grantu - 
Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji II 

 

 

Podrobný rozpis podporovaných aktivit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

Podporované aktivity v rámci výzvy č. 03 pro oblast podpory 1.1: 
 
1. Podporovaná aktivita: Rozvoj kariérového poraden ství ve školách, v četně 
vyhledávání žák ů ohrožených nesprávnou volbou nebo p ředčasným odchodem ze 
systému vzd ělávání 
 
V rámci této aktivity bude řešeno: 

• Rozvoj kariérového poradenství na školách v kontextu trendů trhu práce a požadavků 
zaměstnavatelů, 

• Podpora informačních aktivit, které budou směřovat k žákům ZŠ, vedoucích  
k zatraktivnění oborů vzdělávání požadovaných na trhu práce, např. technických 
oborů, 

• Rozvoj spolupráce výchovného poradce se žáky, učiteli a rodiči (Upozornění: rodiče 
žáků nejsou cílovou skupinou, spolupráce s nimi je možná jen jako prostředek 
podpory daných žáků), zvýšení informovanosti o činnosti výchovného poradce, 

• Vytvoření podmínek pro nové formy, metody a obsah poradenské činnosti na 
školách, 

• Podpora spolupráce s odbornými institucemi v oblasti kariérového poradenství, 
• Projekty zaměřené na vyhledávání žáků ohrožených nesprávnou volbou nebo 

předčasným odchodem ze systému vzdělávání a osvětové a informační činnosti 
směřující k žákům a rodičům (Upozornění: rodiče žáků nejsou cílovou skupinou, 
spolupráce s nimi je možná jen jako prostředek podpory daných žáků) zaměřené na 
racionalizaci volby další vzdělávací cesty, 

• Rozvoj spolupráce škol a školských zařízení s úřady práce v otázce přípravy žáka na 
vstup na trh práce, 

• Spolupráce v oblasti informovanosti o možnostech studia na SŠ pro žáky ZŠ. 
 

2. Podpora realizace kurikulární reformy škol a ško lských za řízení 
 
V rámci této aktivity bude řešeno: 

• Podpora evaluace, inovace ŠVP a implementace inovovaných prvků do výuky na 
školách, 

• Zavádění nových vzdělávacích metod do výuky, které povedou zejména k rozvoji 
klíčových kompetencí u žáků a k rozvoji mezipředmětových vazeb a průřezových 
témat ve výuce. Implementace těchto metod do ŠVP, 

• Podpora diseminace dobrých zkušeností v oblasti tvorby, implementace a evaluace 
ŠVP, 

• Podpora aktivit přispívajících k implementaci problematiky přípravy žáků na trh práce 
do ŠVP, 

• Spolupráce škol v oblasti inovace, implementace a evaluace ŠVP, včetně zahraniční 
spolupráce, včetně spolupráce mezi školami obdobného zaměření a spolupráce mezi 
ZŠ a SŠ. 
 

 



 

 3

3. Podpora výuky cizích jazyk ů a v cizích jazycích ve školách a školských za řízeních 
 
V rámci této aktivity bude řešeno: 

• Podpora zavádění moderních, aktivizačních metod vzdělávání do výuky cizích 
jazyků, 

• Podpora využívání ICT pro výuku cizích jazyků, včetně e-learningu, využívání metod 
interaktivní výuky cizích jazyků, 

• Spolupráce škol se školami v zahraničí v oblasti zavádění vyučovacích metod, 
organizačních forem a výukových činností, které zvyšují kvalitu výuky cizích jazyků, 
např. rozvoj komunikace prostřednictvím ICT, výměna zkušeností apod., 

• Podpora tvorby bilingválních výukových materiálů odborných i všeobecně 
vzdělávacích předmětů a jejich využívání ve výuce. 
 

4. Zlepšování podmínek pro využívání ICT ve všeobec ně vzdělávacích a odborných 
předmětech pro žáky i pedagogické pracovníky, a to i mimo  vyučování 
 
V rámci této aktivity bude řešeno: 

• Zavádění moderních vzdělávacích metod využívajících ICT ve všeobecně 
vzdělávacích a odborných předmětech, 

• Tvorba multimediálních výukových programů, podpora převodu klasických 
didaktických pomůcek do multimediální podoby, digitalizace výukových materiálů, 

• Podpora využívání ICT v rámci mimoškolních aktivit, rozvoj zájmových činností pro 
využívání ICT, 

• Příprava žáků k získání mezinárodně uznávaného certifikátu ECDL, 
• Podpora aktivit vedoucích k využití moderních didaktických software a moderních 

technologií ve výuce jednotlivých předmětů, pořizování pomůcek, metodických 
materiálů ad., 

• Využívání e-learningu jako doplňujícího prostředku pro výuku všeobecně 
vzdělávacích a odborných předmětů, 

• Implementace využití ICT do ŠVP. 
 

5. Rozvoj kompetencí žák ů ve vzdělávání pro udržitelný rozvoj 
 
V rámci této aktivity bude řešeno: 

• Zavádění vzdělávacích metod a forem do výuky vedoucích k rozvoji znalostí, 
schopností a dovedností žáků v rámci udržitelného rozvoje, 

• Rozvoj speciálních vzdělávacích programů podporujících rozvoj znalostí, schopností 
a dovedností žáků ve vzdělávání pro udržitelný rozvoj, příp. EVVO na SVČ, 

• Podpora realizace školních (celoročních, dlouhodobých) projektů pro udržitelný 
rozvoj, např. podpora realizace jednodenních nebo vícedenních pobytů v přírodě, ve 
střediscích ekologické výchovy nebo v jiných vhodných objektech, 

• Rozvoj vzdělávání pro udržitelný rozvoj prostřednictvím realizace praktické výuky, 
• Spolupráce škol a školských zařízení a dalších institucí se státní správou a 

samosprávou v oblasti rozvoje znalostí, schopností a dovedností žáků ve vzdělávání 
pro udržitelný rozvoj, 



 

 4

• Zvýšení nabídky dostupných volnočasových aktivit zaměřených na vytváření vztahu  
k životnímu prostředí, resp. udržitelnému rozvoji, a to v případě, že obsahová náplň 
volnočasových aktivit bude navazovat na školní vzdělávací program,  

• Spolupráce škol a školských zařízení se středisky ekologické výchovy a podobnými 
subjekty činnými v rámci problematiky udržitelného rozvoje, 

• Aktivity přispívající k propojení teorie a praxe v oblasti vzdělávání pro udržitelný 
rozvoj. 

 
6. Podporovaná aktivita: Rozvoj podnikatelských zna lostí, schopností a dovedností 
žáků v počátečním vzd ělávání 
 
V rámci této aktivity bude řešeno: 

• Rozvoj podnikatelských znalostí, schopností a dovedností žáků a jejich implementace 
do výuky a do ŠVP, 

• Spolupráce škol a školských zařízení s aktéry trhu práce v oblasti rozvoje přístupu  
k podnikatelství u žáků škol a školských zařízení, 

• Rozvoj podnikatelských znalostí, schopností a dovedností prostřednictvím podpory 
rozvoje fiktivních firem, aktivity podporující simulaci prostředí skutečné firmy a 
zapojení žáků školy, 

• Podpora vzdělávání v oblasti podnikatelství s ohledem na regionální trh práce, 
resp. potřeby regionální ekonomiky, 

• Podpora aktivit zpřístupňujících žákům praktické zkušenosti z podnikatelského 
prostředí, např. v rámci odborného výcviku (praktické výuky), besedy a přednášky 
s podnikateli z regionu, spolupráce se zaměstnavateli v oblasti stáží žáků apod., 

• Tvorba vzdělávacích modulů zaměřených na rozvoj podnikatelských znalostí, 
schopností a dovedností žáků v počátečním vzdělávání, osvojení si základních 
návyků a získání kompetencí v oblasti podnikatelství, 

• Tvorba a inovace výukových metod za účelem získání podnikatelských znalostí, 
schopností a dovedností. - Pořádání žákovských workshopů zaměřených na orientaci 
v problematice podnikání. 

 
7. Podpora škol v oblasti evaluace, nabídka evalua čních nástroj ů a ověřován 
klíčových kompetencí žák ů za účelem zvyšování kvality vzd ělávání 

 
V rámci této aktivity bude řešeno: 

• Podpora využití a implementace praxí ověřených evaluačních nástrojů na školách a 
školských zařízeních, 

• Zavádění do vzdělávání nových evaluačních nástrojů pro hodnocení žáka či školy, 
• Podpora spolupráce škol a školských zařízení v oblasti diseminace dobrých 

zkušeností se školním evaluačním systémem. 
 

 


